Diário Oficial Eletrônico  n. 11.403 1 de fevereiro de 2024 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034.3/2024
RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E EXAMES ADMISSIONAIS
O Diretor Presidente da Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul – MSGÁS, no uso de suas atribuições
legais, informa que o candidato a seguir relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2021, homologado
no Diário Oficial do Estado nº 10.613, de 23 de agosto de 2021, apresentou os comprovantes dos requisitos e
documentos exigidos no item 8.5. do Edital de Concurso Público nº 001/2021 e foi considerado apto pela inspeção
médica para provimento do respectivo cargo, conforme a seguir:

CANDIDATO APTO PARA PROVIMENTO DO CARGO RELACIONADO:
CÓDIGO CARGO LOTAÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO PROVIMENTO Nome Inscrição
2066 TPT –

OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO

M A T O
G R O SS O
DO SUL

J O Ã O
V I C T O R
D E
OLIVEIRA
ALENCAR

2704796 01/02/2024 J O Ã O
V I C T O R
D E
OLIVEIRA
ALENCAR

110727738

Campo Grande/MS, 31 de janeiro de 2024.
Rui Pires dos Santos
Diretor-Presidente

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 003/2024 - DED/UEMS, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS EM PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB

TUTORES 2024/1
A Diretoria de Educação a Distância e a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil, da Universidade Estadual
de Mato Grosso do Sul; no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Portaria CAPES no 183, de 21
de outubro de 2016; Portaria CAPES no 15, de 23 de janeiro de 2017; Instrução Normativa CAPES no 2, de 19 de
abril de 2017; Portaria CAPES no 102, de 10 de maio de 2019, Portaria CAPES nº 33, de 16 de fevereiro de 2023,
Lei Federal nº 10.741/03 e Portaria UEMS-PROE nº 004, de 28 de janeiro de 2021; torna pública a CONVOCAÇÃO
DE CANDIDATOS  SELECIONADOS para atuarem nos Cursos a Distância da UEMS, na qualidade de BOLSISTAS,
para a manifestação de interesse e/ou realização de capacitação.
A implementação das Bolsas da Universidade Aberta do Brasil se dará após o início do exercício de suas funções,
de acordo com a necessidade dos cursos, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições
legais.
1. DA LISTA DE CONVOCADOS
1.1. A Lista de candidatos convocados para atuarem no primeiro semestre letivo de 2024, encontram-se a seguir:

NOME FUNÇÃO CURSO
Rodrigo Bravin Tutora a Distância Licenciatura em Ciências Sociais

2. DA CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE
2.1 O candidato convocado, cujo nome conste nos quadros do item 1 deste Edital, deverá enviar para o e-mail
financeiro.ead@uems.br até, impreterivelmente, às 23h59min do dia 02 de fevereiro de 2024 os seguintes
documentos preenchidos e assinados.
a- Manifestação de Interesse na vaga
b- Ficha de Cadastramento / Termo de Compromisso do Bolsista
c- Declaração de Pagamento de Bolsas UAB
d- Cópias de diplomas de Graduação, Especialização, Mestrado e Doutorado, conforme o caso.
e- Comprovante de experiência mínima de 1 (um) ano no magistério.
f- Comprovante de realização de Curso de Formação, conforme item 3 deste Edital, caso já tenha realizados os
Cursos.
3. DO CURSO DE FORMAÇÃO DE BOLSISTAS
3.1 O candidato convocado que ainda não tenha realizado o Curso de Formação de Bolsistas deverá fazer o
referido curso antes do início de suas atividades e da implementação da bolsa, conforme edital de abertura de
vagas ao qual concorreu.
3.1.1. Até as 23h59min do dia 02 de fevereiro de 2024, o convocado, caso ainda não tenha realizado o
Curso de Formação deverá enviar um e-mail solicitando a matrícula no curso para capacitacao.ead@uems.br,
informando nome completo (sem abreviações), nº do CPF e e-mail (válido e ativo).
3.1.2 O convocado que ainda não tenha realizado o Curso de Formação tem até às 23h59min de 15 de
fevereiro de 2024 para conclusão do curso.